
ХОЙНИКСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2023 г. № 1357 

г. Хойники 

 
 
Об изменении решения Хойникского районного  

исполнительного комитета от 11 октября 2021 г. № 1180 

 

 

На основании части первой пункта 2 Положения о порядке 

формирования и актуализации государственного информационного 

ресурса «Единый реестр пустующих домов», утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 ноября 

2020 г. № 667, Хойникский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Хойникского районного исполнительного 

комитета от 11 октября 2021 г. № 1180 «О делегировании полномочий» 

следующие изменения: 

преамбулу изложить в следующей редакции: 

«На основании частей второй и третьей пункта 9, части второй 

пункта 11, частей первой и второй пункта 13 Указа Президента 

Республики Беларусь от 24 марта 2021 г. № 116 «Об отчуждении жилых 

домов в сельской местности и совершенствовании работы с пустующими 

домами», части первой пункта 2 Положения о порядке формирования и 

актуализации государственного информационного ресурса «Единый 

реестр пустующих домов», утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 20 ноября 2020 г. № 667, Хойникский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ:»; 

пункт 1 дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания: 

«1.6. формировать государственный информационный ресурс 

«Единый реестр пустующих домов».». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

Председатель                                                                              А.В.Бондаренко 

 

 

Управляющий делами         Т.А.Протченко 

 


